Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]__________ №   _____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель  Самарской области, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от          4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 31 марта 2023г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 17 июня 2019 № 87-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 19 марта 2021г  № 3,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 31 марта 2023г.),  следующие изменения и дополнения:
1.1. Строки  1.102 - 1.105, 2.28, 3.11  изложить в редакции согласно Приложению № 1   к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить Схему после строки 1.108  строкой  1.109, после строки  2.30 строкой 2.31,   после строки 4.13 строкой 4.14  в редакции  согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
         2. Официально опубликовать  настоящее постановление.
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
         4. Управлению экономического развития, инвестиций и потребительского рынка (Индерейкин А.Н.) направить  надлежащим  образом  заверенную  копию  настоящего  постановления и Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области с внесенными изменениями и дополнениями в  Министерство   промышленности и торговли  Самарской области в течение 5 рабочих дней  после принятия настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского округа	                                                А.А. Прокудин

Афанасьева 61031

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                       __________ № _______
       «
	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/                не используется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.102
	г. Кинель,                         ул. Октябрьская, в районе дома № 60, место № 2
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391656,62; Y – 2206529,23
н 2: X – 391658,01; Y –2206526,21
н 3: X – 391660,14; Y –2206527,18
н 4: X – 391660,74; Y – 2206527,46
н 5: X – 391659,34; Y – 2206530,49
	63:03:0212001
	10
	объект
 мобильной торговли
	Не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 18.04.2023
с 18.04.2023
по 17.04.2028
	с 18.04.2023
по 17.04.2028
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	1.103
	г. Кинель,                         ул. Октябрьская, в районе здания  № 61А, место № 1
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391656,53; Y – 2206577,51
н 2: X – 391655,40; Y –2206580,29
н 3: X – 391652,89; Y –2206579,27
н 4: X – 391654,03; Y – 2206576,49
	63:03:0213008
	8
	киоск
	Не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 18.04.2023
с 18.04.2023
по 17.04.2028
	с 18.04.2023
по 17.04.2028
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	1.104
	г. Кинель,                         ул. Октябрьская, в районе дома № 61 А, место № 2
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391655,40; Y – 2206580,29
н 2: X – 391652,89; Y –2206579,27
н 3: X – 391651,76; Y –2206582,05
н 4: X – 391651,76; Y – 2206582,05
н 5: X – 391654,26; Y – 2206583,07
	63:03:0213008
	8
	киоск
	Не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 18.04.2023
с 18.04.2023
по 17.04.2028
	с 18.04.2023
по 17.04.2028
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	1.105
	г. Кинель,                         ул. Октябрьская, в районе дома № 61 А, место № 3
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391654,26; Y – 2206583,07
н 2: X – 391653,56; Y –2206584,80
н 3: X – 391651,06; Y –2206583,78
н 4: X – 391651,76; Y – 2206582,05
	63:03:0213008
	5
	киоск
	Не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 18.04.2023
с 18.04.2023
по 17.04.2028
	с 18.04.2023
по 17.04.2028
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	2.28
	г. Кинель,                         ул. Октябрьская, в районе дома № 68, место № 1
	Договор на
размещение НТО

нн 1: X –391584,46; Y –2206750,39
н 2: X – 391581,70; Y –2206749,21
н 3: X – 391580,25; Y –2206752,62
н 4: X – 391583,01; Y – 2206753,79

	63:03:0213001
	11
	павильон
	не сезонный
	Непродовольственнные
товары
	Используется
Договор  от 19.04.2023
с 19.04.2023
по 18.04.2028
	с 19.04.2023
по 18.04.2028
	Земельный участок,
государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

	3.11
	п.г.т. Усть-Кинельский,
ул. Спортивная, 17
	договор
 на размещение НТО
	н 1: X -10746,34; Y – 13219,98
н 2: X –10742,89; Y – 13220,58
н 3: X – 10742,12; Y – 13216,14
н 4: X –10745,57; Y – 13215,54
	63:03:0301015
	16
	киоск
	Не сезонный
	Печатная продукция
	Используется
 Договор от 13.04.2023
с 13.04.2023
по 12.04.2030
	с 13.04.2023
по 12.04.2030
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
г.о. Кинель

                                                                                                                                                                                                                                        .»

                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                       ___________ № ______
       «
	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/                      не используется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.109
	г. Кинель,                         ул. Ж/д Советская, в районе дома № 45, место № 1
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 391961,19; Y – 2207004,23
н 2: X – 391959,36; Y –2207009,90
н 3: X – 391956,22; Y –2207008,73
н 4: X – 391949,30; Y – 2207006,14
н 5: X – 391948,34; Y – 2207005,78
н 6: X –391950,20; Y –2207000,14
	63:03:0213005
	70
	павильон
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	2.31
	г. Кинель,                         ул. Ж/д Советская, в районе дома № 45, место № 2
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 391945,59; Y – 2207013,30
н 2: X – 391947,99; Y –2207006,73
н 3: X – 391948,94; Y –2207007,07
н 4: X – 391949,30; Y – 2207006,14
н 5: X – 391956,22; Y – 2207008,73
н 6: X –391958,00; Y –2207012,31
н 7: X – 391957,13; Y –2207014,61
н 8: X – 391953,46; Y – 2207016,23
	63:03:0213005
	81
	павильон
	не сезонный
	Непродовольст веннные
товары
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	4.14
	г. Кинель,                         ул. Советская, в районе дома № 47
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 392014,92; Y – 2206896,23
н 2: X – 392012,00; Y –2206895,54
н 3: X – 392011,08; Y –2206899,43
н 4: X – 392013,92; Y – 2206900,12
	63:03:0101830
	12
	киоск
	не сезонный
	Общественное питание
	Не используется
	на 5 лет
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

».